
Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Obecní úřad obce s rozšířenou působností 
Jihomoravský kraj

Dobrý den,

Jsem vojákem z povolání v hodnosti podplukovníka a zároveň studentem posledního ročníku 
navazujícího magisterského studia fakulty biomedicínského inženýrství ČVUT. Mým 
výzkumným záměrem je zjištění úlohy orgánů místní samosprávy při zajišťování přípravy 
občanů k obraně státu. Výsledek práce poslouží jako podklad k diplomové práci a pro 
optimalizaci plánování přípravy občanů k obraně státu. Proto jsem se Vás rozhodl touto 
cestou požádat na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
o zpřístupnění následujících informací a zaslání prostřednictvím datové schránky:

1. Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, §7a. odst. j), 

jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KU?

2. Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše 

uvedeného zákona?

3. Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu vám zasílají obce ve 

vašem k.ú., podle §8, odst. f), zákona 222/1999 sb., a jaké obce to jsou?

4. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023?

5. Podle nařízení vlády č. 193/2017 sb., §8, odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí 

s rozšířenou působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste 

naposledy tento plán podle tohoto nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si 

tento plán dohledat na Vašich internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není 

internetový přístup, žádám o jeho zaslání v elektronické podobě.

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady 
nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat na ID 
datové schránky. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

S pozdravem,



Město Kyjov
Pracoviště krizového řízení 
M asarykovo náměstí 30/1 
697 01 Kyjov

Č. j. ÚKŘ 8333/24/364 
Spis č. 123/24 
Ev. č. IN 04/2024

Vyřizuje: Mgr. Šárka Hofírková 
tel. 518 697 406
e-mail: s.hofirkova@mukyjov.cz

V Kyjově dne 24. ledna 2024

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k » n  r r í v t v /  ■ v  ■ • Oinformacím, ve zněni pozdějších předpisu

Vážený pane

dne 21. 01. 2024 byla Městskému úřadu Kyjov doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,In£Z“), ve kterém požadujete sdělní následujících 
informací:

1) Na základě zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, § 7a) 
odst. j, jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na 
KÚ? " ' ' '  ........................

Odpověď: žádné.

2) Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše 
uvedeného zákona?

Odpověď: plněním úkolů podle pokynů M inisterstva obrany, K rajského 
vojenského velitelství a K rajského úřadu JM K.

3) Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu vám zasílají obce ve 
vašem k. ú., podle § 8 odst. f)  zákona 222/1999Sb., a jaké obce to jsou?

Odpověď: žádné požadavky.

mailto:s.hofirkova@mukyjov.cz


4) Jaké finanční prostředky jste  vynaložili na přípravu občanů k  obraně státu v roce 
2023?

Odpověď: žádné.

5) Podle nařízení vlády č. 193/2017 Sb., § 8 odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí 
s rozšířenou působnostní Plán přípravy občanů k  obraně státu. Vjakém roce jste  
naposledy tento plán podle tohoto nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze 
tento plán dohledat na Vašich internetových stránkách? Pokud k  tomuto plánu není 
internetový přístup, žádám o jeho zaslání v elektronické podobě.

Odpověď: obecní úřady obcí s rozšířenou působností jsou povinny plán POKOS 
zpracovávat pouze za stavu ohrožení státu a válečného stavu. Takto činí na 
základě pokynu Ministerstva obrany. Vzhledem k tomuto ustanovení nebyl 
dosud tento plán rozpracován.

S pozdravem

Mgr. Šárka Hofírková
Referentka krizového řízení ORP Kyjov


